In  scripti s  posuit  claustralibus  enucleanda. 

Kyneburga 
conse- 
crated 
abbess ; 

dies, 
AJ).  710. 

Edburga 
succeeds  : 

is  conse- 
crated 
abbess ; 

Be  Kyneburga  abbatissa. 

Kyneburga,  soror  regis  Osrici,  a  Bosello  primo  epi- 
scopo  Wygorniensi  in  abbatissam  monasterii  Glouces- 
trise  consecratur,  quse  monasterium  illud  xxix.  annis 
sub  regularibus  disciplinis,  in  bona  castitate,  rexit  et 

custodivit,  ac  multa  bona  eidem  monasterio  acqui- 
sivit :  tandem  anno  regiminis  sui  vicesimo  nono  obiit, 
et  sepelitur  juxta  fratrein  suum  Osricum,  coram  altari 
Sanctee  PetronillaB  ejusdem  monasterii ;  cui  successit 

Edburga,  anno  ab  Incarnatione  Domini  septingente- 
simo  decimo.  Kyneburga  ante  fratrem  obiit  xix. 
annis. 

Edburga,  uxor  et  regina  Wolferi,  regis  Merciorum, 

post  mortem  mariti  sui,  relicto  sasculo,  sacraa  religio- 
nis  consortium  in  monasterio  Sancti  Petri  acquisivit; 

tandem  a  Sancto  Egwino,3  tertio  a  Bosello  episcopo 
Wygorniensi,  in  abbatissam  ibidem  consecratur,  et 
monasterium  illud  in  Sanctis  propositis   bene  rexit   ac 

1  urbe]  orbe,  Reg.  Oxon. 
2  clausit]  claustra,  MSS. 

Egwino]  Egwyno,  Uleg.  Oxon. 
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cu.stodiv.it ;  et  anno  regiminis  sui.  xxv.,  a  Beato  Wilfrido 

episcopo    Wygorniensi,     in     eodem     monasterio,    juxta 
prsedecessorem  Buam  et  sororem  Kyneburgam  eepulturse 
tradebatur,    cni   successit    Eva    anno    ab    Incarnatione  di< 

Domini  Beptingentesimo  tricesimo  quinto. 

Eva,  quae  fuit    uxor    et    regina    Wolferi    filii   Pendso  Eva  suc- 

regis,    a    Sancto    Wilfrido l    episcopo   Wygorniensi    in cee  s ' 
abbatissam  Gloucestria3  consecratur.    Monasterium  illud,  is  conse- 

in  bona  castitate,  et   disciplinis  regularibus,  per  xxxiii.  £]^ss . 
annos  bene  rexit    et    custodivit,  et    multa  bona  eidem 

ecclesire  acquisivit,  et  ipsa  in  multis  sinodis  confirmari 

procuravit ;     obiit    tandem    anno    regni    Offse    xii.,    et  dies, 

juxta  sorores  et  prsedecessores  suas  in  eodem  monasterio         767' 
tradebatur     sepulturaB,     anno      videlicet     Incarnationis 
Domini  dcclxvii. 

Post  eius  decessum  cessaverunt  abbatissse,  et  regimen  Cessation 

in  ipso  monasterio  regulare,2  quoniam  tanta  fuit  discordia  °  a 
regum  quam  decidium  consuetudinariorum  in  regno,  usque  Accession 

ad  ventum  Egbriti  regis,  qui  fuit  anno  ab  Incarnatione  jf  ̂ng 
Domini  DCCC,  qui  quidem  3  Egbritus  omnia  regna  unico  A.D.  800. 
quadravit   imperio,  ut    populus    animosus    et    erronicus 

magis  bellum   et    subversionem    hinc    inde   movendum, 

quam    pacem   inter   ipsos    uniformem    pavere :     sed    et 

speciositas    religionis    in    monasterio    Gloucestrise    per 

translationem  sororum    ibidem    existentium,  hue   atque 

illuc   bellum    et    peccatum    fugiendum,    sub    potestate 

sseculari,  usque    ad    tempus  Wolstani   episcopi   Wygor- 
niensis,  qui  fuit  anno  ab  Incarnatione  Domini  millesimo 
secundo,  mirifice  tradebatur. 

1  Wilfrido]  Welfrido,  Reg.  Oxon. 
2  regulare]  regulat,  MSS. 

qui  quidem]  quippe,  Cott. 
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De  clcricis,  qui  ecclesiam  Sancti  Petri  Gloucestrice 
rexerant,  a  monialibus  usque  ad  ipsos  monachos 

effectos. 
A.D.  1022.  Anno  Domini  millesimo  vicesimo  secundo  Wolstanus, 

bishop  of  episcopus  Wygorniensis,  qui  postea  factus  est  archi- 
Worcester,  episcopus  Eboracensis,  concedente  rege  Cnuto,  duce 

Danorum,  qui  Ecclesiam  Sanctam  exaltavit,  et  liber- 
tates  suas  antiquas  renovavit  ac  promo  vit,  ut  dicit 

places  the  Petrus  Pictavensis :  hie  Wolstanus  clericos,  qui  eccle- 

under^Be-  s^am  Sancti  Petri  antea  rexerant  [et]  custodierant,  sub 
protectione  Dei  et  Apostolorum  Petri  et  Pauli,  et  re- 
gula  Beati  Benedicfci,  in  eadem  ecclesia  regulariter 

Edric  con-  colloeavit,    et    Edricum    quendam  in  abbatem    et    cus- secreted  •  •     •     •  • 

abbot ;  todem  monasterii  illius  consecravit,  qui  monasterium 

illud  xxxvii.  annis l  custodivit ;  sed  et  multa  bona 
dissipavit,  quoniam  tempore  suo,  in  perpetuam  exha> 
redationem,  vendita  fuerunt  maneria  de  Beggeworth, 

de  Hatlierleve.2 
Tandem  obiit  anno  prselationis  suse  tricesimo  sep- 

timo  ;  sed  ab  hoc  loco  recessit,  et  alibi  sepultus  est ; 
cui  successit  Wilstanus  Wygornise  monachus,  anno 
Domini  millesimo  quinquagesimo  octavo. 

nedictiae 
rule. 

dies, 

A.D.  1058 

De  quoclam  cirographo  Edrici  abbatis. 

A.I).  1022,  Ego  Edricus,  abbas  in  Ealdanhame,  notifico  et  declaro  in 

Chirograph  hoc  cirographo,  quod  ego,  mea  magna  necessitate,  tradidi  cui- 

0  <dnc*  dam  Stamarcoto  terras  de  Hegberleo,  et  de  Becgwirde,3  de 
dominio  ecclesia?  quoad  vixerit ;  et  hoc  feci  pro  cjusdem  pla- 

cita  pecunia  mihi  pro 4  xv.  libris,  quibus  redemi  omnia  alia 
prasdia  monasterii  ab  ilia  magna  heregeldi  exactione,  quic 

per  totam  Angliam  fait. 

1  xxxvii.  annis']  per  xxxvii. 
annos,  Keg.  Oxon. 

-  Hatherleye]  Ilatherley,  Keg. 
Oxon. 

3  Becgwirde]    Becgawirde,  Keg. 
Oxon. 

1  pro]  super,  Keg.  Oxon. 
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It.  do 
Diccto, 
p.  477. 
Thorn. 
Stubbs, 
p.  1701. 

Flor.  W 
1.  217. 
Thou» . 
Stubbs, 
p.  1701. 

Testes  lioruni  sunt,  Wolsfcanus  archiepiscopus  Eboracensis, 

et  Lessius  episcopus  Wygornicnsis,  Aglaf  comes,  ct  tota  eon- 
gregatio  veteris  monasterii,  et  Anna  abbas,  ct  omncs  fratres 
monasterii  Sanctd  Oswaldi,  ct  Wihiside  puofectus,  ct  tota  civitas 

Grloucestri»,  et  mnlti  alii  tam  Angli  quam  Dani.  Quarc  si 

[brisfecerit  illc  qui  terram  tenet,  'de  se,  ct  dc  suo  cinendet: 
terra  autem  sit  libera,  ct  iterum  monasterio  reddatur  post 

mortem  ejus. 
Acta  sunt  base  anno  ab  Incarnationc  Domini  circiter  millesimo 

vicesimo  sccundo,  tempore  Cnuti '  regis. 

Aldredus,  Wygorniensis  episcopus,  Wilatanum  Wy- 
gornise  monachum  in  abbatem  Gloucester  consecravit, 
anno  Domini  millesimo  quinquagesimo  octavo,  et  de 
licentia  regis  Edwardi  confessoris,  ibidem  constituit  ; 

sed  ipse  Aldredus  ecclesiam 2  illam  a  fundamentis  construxit 

de  novo,  et  in  honore  principis  Apostolorum  3  Petri  honorifice 

dedicavit,4  Bed  causa  magis  hospitii  quam  operis  sui 
abstulit  a  communi,  Leche,  Odynton,  Standische,  cum 

Bertona,  retinens  in  manu  sua.  Tandem  in  archi- 
episcopum  eeclesise  Eboracensis  consecratur,  qui  ipsa 
maneria  ecclesne  Eboracensi  appropriavit. 

Sed  Wilstanus  Jerosolimam  profectus,  obiit  peregrinus 

anno  Domini  millesimo  septuagesimo  secundo,  prae- 

lationis  suae  clecimo  quarto,  et  anno  regni  regis 5 
Edwardi  rilii  regis  Egelredi,  clecimo  septimo. 

Acta  fuit  hsec  dedicatio  idus  Octobris,  tempore  regis 
Edwardi  confessoris.  Iste  Aldredus  episcopus  postmodum 

mare  transiit,  et  per  Hungariam G  profectus  in7  Jeresolimam," 
quod  nullus  archiepiscoporum  vel  episcoporum  Anglia3  eatenus 

dinoscitur ,J  f ecisse. 
Anno  dccclxii.  Burgredus,  Deo  Omnipotentissimo 

concedente    et    auxiliante,  rex    Merciorum,  confirmavit 

A.D.  1058. 
Aldred, 

bishop  of 
Worcester, 

consecrates 
Wilstan abbot ; 

rebuilds 

and  dedi- cates 

church  to 
S.  Peter ; 

appropri  - 
ates  posses- 

sions ; 

becomes archbishop 

of  York. 

Wilstan 
travels  to 
Jerusalem ; 

dies, 

A.D. 1072. 

Aldred's 
journey  to Jerusalem. 

A.D.  S62. 

Burgred's 
confirma- tion. 

1  Cnuti]  Kanuti,  Reg.  Oxon. 
2  Diceto  has  it  "AldredusWigor- 

"  nensis  episcopus  ecclesiam  in  ci- 

"  vitate  Glavorna,"  &e. 

3  principis  Apostolorum']  Aposto- 
lorum principis,  Diceto. 

*  dedicavit]  ffidifieavit,  Diceto. 

5  reyis]  om.,  Cott 

6  Hungariam]  Pannoniam,  Stubbs. 

7  in]  est,  Fl.  W.  and  Peg.  Oxon. 
8  Ja-esolimam]  Jerosolimam,  Peg. 

Oxon  ;  Hierosolimara,  Fl.  Wore. 
9  eatenus    dinoscitur]    dinoscitur 

eatenus,  Stubbs. 
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donationes  quas  donaverimt  ecclesia?  Sancti  Petri 

pra?decessores  sui  reges  ;  id  est,  Ethelredus,  et  Ethel- 
baldus,  Offa,  et  Kenulphus,  et  cum  consensu  et  con- 
silio,  ac  licentia  omnium  optimatum  suorum,  fecit 
eandem  ecclesiam  liberam  et  quietam,  et  omnia 

monasteriola,1  et  loca  qua?  eidem  ecclesia?  obediunt, 
et  pertinent,  ab  omni  terreno  negotio  et  servitio  ; 
ea  duntaxat  conditione  statuta,  ut  orationes  illorum, 

deprecationesque  pro  ipso,  et  pro  justis  ha?redibus 
suis,  jugiter  in  ilia  ecclesia  nocte  et  die  memoriter 
servarentur.  Ha?c  fuerunt  gesta  et  renovata,  anno 

Domini  octingentesimo  sexagesimo  secundo  cum  con- 
sensu et  confirmatione  Burgredi  regis  Merciorum,  et 

archiepiscopi  Cheolnothi 2  in  Walesburnam.3 

Sequitur   de  Serlone  primo  abbate    monasterii  Sancti 
Petri  Gloucestrice  post  conquestum. 

A.D.  1072.      Anno  Domini    millesimo   septuagesimo  secundo,  post 

SS1(1.         decessum     Wilstani     abbatis     Gloucestrencis     ecclesia?, abbot  ;  ' 

quern  eidem  ecclesia?  archipra?sul  pra?fecerat  Alredus,4 
successit  ei  eodem  anno,  scilicet  quarto  kalendas  Sep- 
tembris,  reverendus  pater  domnus  abbas  Serlo,  duos 
ibi  tantum  perfecta?  a?tatis  monachos  et  circiter  octavos 

juvenes  parvos  inveniens.  Hie  idem  pater  primo  fuit 
Abricatensis  canonicus  ecclesia?,  sub  Michaele  pontifice, 
deinde  monachus  in  ecclesia  Sancti  Michaelis,  de  Monte 
Tumba. 

Quinto  anno  conversionis  sua?,  petente  et  concedente 

rege  Willelmo  conquestore,  et  suggerente  viro  venera- 
bili  Osmundo,  tunc  regis  cancellario,  post  Sarisbiriensi 

episcopo,  pr?edicti  suscepit  locum  regiminis,  et  a  Sancto 

1  monasteriola]  monasteria,  Cott. 

2  Cheolnothi']      Ceolnothi,      Reg. 
Oxon. 

3  Vyalesburnam]     Welesbumam, 

Reg.  Oxon. 
4  Alredus]  Aldredus,  Reg.  Oxon. 
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Wolstano  episcopo  Wygorniensi,  consenticntc  rege  his  conse- 

Willelmo,  in  abbatem  Gloucestria*  consecratur,  qui  cni,,°"- 
multa  bona  eidem  ccclesiiu  acquisivit  et  revocavit.  Sed 

et  Froucestre,  cum  Culna  Sancti  Elwyni,1  quae2  tem- 
pore praxlccessoris  sui,  alienata  extiterunt,  cum  aliis 

maneriis,  auxiliante  rege  Willelmo  conquestore,  ab 
archiepiscopo  Eboracensi  impetravit,  caiteris  in  exactione 
relictis  usque  ad  tempus  Hamelini  abbatis.  Hie  idem 
pater  acquisivit  liuic  ecclesia)  mille  dies  relaxationis. 

Anno  Domini  millesimo    septuagesimo    septimo    sus- A.D.  1077. 
cepit    liabitum    religionis    sub    domno    Serlone    abbate  c^isr^t 

venerabili,  Odo,  primo   celerarii3    functus    officio,  cujus 
labore,  et  industria,  in  terris    et    possessionibus,  multi- 
pliciter  Gloucestrensis  crevit  ecclesia. 

Anno    Domini   millesimo    octogesimo    nono,    in    die  A.D.  1089. 
festivitatis   Apostolorum    Petri     et    Pauli,     hoc     anno  p}rst  stone 
Glovernencis  ecclesise   locatur    fundamentum,  venerabili  of  church 
viro  Roberto  Herefordensi  episcopo  primum  lapidem  in 
eo  ponente,  agente  domno  Serlone  abbate. 

Et  eodem   anno,  iii.   idus  Augusti  factus    est   terras- Aug.  n. .  An  earth- 
motus.  quake 

Be  Bevtona  et  aliis  maneriis  ecclesia}  Sancti  Petri 
iterum  redditis. 

Anno  Domini  millesimo  nonagesimo  quinto,  dominica  A.D.  1095. 

in   ramis   palmarum,  venerabilis   Eboracensis    archiepi-  daa  m       " 
scopus    Thomas    reddidit    Glovernensi    ecelesise    villas  Thomas, 

Lech,4  Odyntunam,  Standycsche,5  Bertonam  semetipsum  ofCYork°P 
graviter   inculpando,    pectus  tundendo,  genu  flectendo,6  restores 
quia  injuste  eas   tamdiu    tenuerat,     Ha3C  acta    sunt   in  jan(js  t0 

St.  Peter's. 

1  Elwyni]  Elwiny,  Reg.  Oxon. 

2  quae]  qui,  MSS. 
3  celerarii]  celarii,  Keg.  Oxon. 
4  Lech]  Leche,  Keg.  Oxon. 

5  Standycsche]    Standiche,   Keg. 
Oxon. 

6  flectendo]  flectando,  Reg.  Oxon. 
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prsesentia  domni  Serlonis  abbatis  in  capitulo  monacho- 
rum,  multis  prsesentibus  et  gaudentibus.  Has  villas 
eidem  ecclesise  ante  annos  circiter  xxxix.  abstulerat  a 

comrnuni  predecessor  suus,  Aldredus  archiprsesul,  hos- 
pitii  sui  causa,  regnante  tunc  rege  Edwardo  confes- 
sore. 

I)e  dedicatione   ecclesice  Sancti  Petri  Gloucestrkv, 

tempore  domni  Serlonis  abbatis. 

A.D.  1100.      Anno    Domini    millesimo    centesimo,    idus    Julii,    die  Fl.  Wore 

Dedication  domiuica,    ecclesia,  quam   venerandae   memorke    abbas  Serlo  a  2»  44* 
of  the  fuiidamentis    construxerat  Grlovernise,1    ab    episcopis   Sampsonc 

church.        Wygorniensi,  2  Gundulpho  Rovensi,3   et  Heurevo  4   Bancornensi, 
dedicata  est  magno  cum  honore. 

Death  of         Et     eodem     anno     domnus     Thomas     arcbiepiscopus 
of  York.     Eboracensis  senior  xiiii.  kalendas  Deceinbris  obiit. 

A.D.  1101.      Anno    Domini    millesimo    centesimo    primo  Henricus 

Henry  I.     clericus,  rex  AngliaB  dedit5   manerium  de  Maysmor,   et 
silvam  et  planum,  cum  omnibus  pertinentiis  sicut   earn 
melius  habuit. 

A.D.  1102.      Et  anno  millesimo  centesimo  secundo  ecclesia  Sancti 

and  city      Petri  Gloucestrise  cum  civitate,  igne  cremata  est,  post- 
burnt,         quam    venerandaB    memorial    domnus    abbas    Serlo,   per 

industriam  suam  et  laborem,  terras  multas  et  pecunias 
acqnisierat ;   videlicet    Ledene,  Lynkeholt,  Dontesborne, 
et    molendinum    in    Stonbouse,  Glasebury,    Sotteshore, 
Nymdesfekle,  Cleyngre,  Lytteltone,  Aspertone,  Clyfford, 
et    ecclesiam    Sancti   Petri  Herefordensis,  Seldenam    in 

Devenescbire,  et  alia  multa  qua)  continentur  in  kalen- 

1   Glovemice]  Glawornse,  Fl.  W.  '  "which  is  thus  supplied  by  Fl.  W., 
-  Sampsonc    Wygorniensi]    Sam-  "  Gerardo  Herefordensi. " 

sone  Wigornensi,  Fl.  W.  <  Heurevo]  Herveo,  Fl.  W. 
3  Gundulpho  Rovensi]  Gundulfo  | 

Hrofensi,   Fl.   W.     After  Rovensi  i        *  dedit^  om-  Cott-   In  **«•  0xou- 

there  occurs  in  both  MSS.  a  blank,  I  the  wd  is  incomplete,  «  de." 
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dario  donatioimm  juxta  liiteras  alphabeti  inde  confecto, 
ut  infra  patebit. 

Anno    Domini     millesimo    centesimo    quarto    fSerlo  A.D.  1104. 
,!-.,!  •  -i  a  4.  I)(ath  ot' abbas],    habcns    secum    in    omnibus    coopcratorem    et  QeT]0t 

eoadjutorem   domnum  Odonem  celerarium,  anno  retatis 
81288  circiter   sexagesimo  octavo,   prrelationis    sua?    anno 
tricesimo  tertio,  quinto  nonas  Martii,  feria  quinta  post 

cinercs,  jam  ad  vesperam  inclinante  die,  carne    solutus 

est,  relinquens  post  se   centum  monachos  in  conventu ; 
cui  successit  domnns  Petrus,  ejusdem  monasterii   prior. 

Sequitur  versus  de  Serlone  pri/mo   abbate   hujus  loci 
post  conquestum. 

Will.  Ecclesise  murus  cecidit,  Serlone  cadentc :  Verses  on 

Malmsb.  Virtutis  eladius,  buccina  mstitise,  Serlo. 

"'  Vera  loquens,  ct  non  vanis  sermonibus  utens, 
Et,  quos  corripuit,  prmcipibus  placuit. 

Judicium  prreceps,  contrarius  ordinis  error, 
Et  levitas  morura,  nou  placuere  sibi. 

Tertius  a  Jano  mensis,  lux  tertia  mensis, 

Cum  nece  suppressum  vita  levavit  cum. 

Petrus  abbas  secundus  post  conquestum  ecclesia 
Sa/ncti  Petri  Gloucestrice. 

Domnus  Petrus  officium  prioratus  Gloucestria?,  Peter, 

quod  in  exercitio  sanctarum  scripturarum  annis  xi., abbot- 
mensibus  iiii.  satis  peregit  strenue,  nonis  Augusti, 

suscepit  regimen  Glovernencis  ecclesise ;  qui  multas 
terras  tempore  suo  acquisivit,  sicut  continetur  in 

kalendario  donationum,  ut  inferius  patebit.  Et  abba- 
tiam  muro  lapideo  insigni  vallavit,  et  claustrum  copia 
librorum  clitavit. 

Istius  tempore  fuit  grandis  altercatio  inter   domnum  Dispute 

abbatem  Petrum,  et  Remelinum  episcopum  Hereford  en  -  b^twee" 

14 HISTORIA  MONASTERII 

and  the  sem,  in  prsesentia  regis  Henrici,  et  domni  Anselmi l 

Hereford  arcniepiscopi;  e^  Roberti  comitis  de  Mellent,  et  multo- 
rum  episcoporum,  abbatum,  et  procerum,  in  Pentecosten 

pro2  ablatione  corporis  Radulphi  filii  Askitilli,  quod 
ille  episcopus  Remelinus  per  vim  abstulerat ;  et  fait 

dirationatum  3  ut  corpus  defoderetur,  et  redderetur, 
Roberto  comite  judicium  dictante,  ut  in  posterum 
haberent  universi  liberam  potestatem  se  ubicunque  vivi 

disposuerant,  post  mortem  sepeliendi. 
Hoc  universis  episcopis  qui  aderant  consentientibus, 

ipse  Remelinus  omnes  calumnias  et  querelas  quas  ha- 
buit  erga  domnum  abbatem  Petruni,  pro  ecclesia 
Sancti  Petri  in  Herefordia  dimisit,  excepta  duntaxat, 
pulsatione  signorum  ante  canonicos,  tantum  corpus 

non  defoderetur.  Hac  de  causa  remansit  corpus  inde- 
fossum. 

Obiit  tandem  anno  millesimo   centesimo  decimo  ter- 

tio,  decimo    sexto    kalendas   Augusti,    prselationis  suae 

A.D.  iii3.  anno    septimo    et   semis,  et   anno  regni   regis    Henrici 
primi  decimo  quarto,  cui  successit  Willelmus  abbas. 

Settlement 
of  dispute. 

Death  of 
Peter  the 
abbot, 

William 
Godemon, 
abbot. 

Willelmus  abbas  tertius  Sancti  Petri  Gloucestrice 

post    conquestum. 

Domnus  Willelmus,  cognomento  Godemon,  abbas, 
tempore  suo  acquisivit  terras  multas  et  redditus  tarn 

infra  civitatem  Gloucestrise  quam  extra,  ut  in  kalen- 
dario  donationum,  juxta  litteras  alphabeti  inde  con- 
fecto  continetur,  ut  patebit  infra. 

A.D.  1122.      j]t    anno    Domini   millesimo    centesimo  vicesimo  se-  Flor.  w. 
The  city  _        .   .         „  .  2   77 
and  monas-  cundo  civitas  Grlovernia,4  cum  principali  monasterio,  octavo 5    ' 
tery  burnt. 

1  domni  Anselmi'}  domnum   An- 
selmum,  Reg.  Oxon. 

2  pro]  om.,  Reg.  Oxon. 
3  dirationatum]     Over  this  word 

in  MS.   Cott.  is  written  "ordina- 
"  turn." 

4  Glovernia]  Glaworna,  Fl.  W. 
■  octavo]  septimo,  Fl.  W. 
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idus  Martii,  fori  a  quartu,  denuo  conflagravit  incendio,  anno 

regni  regis  Anglorum  Henrici1  vioesimo  sccundo ;  siquidem 
tertio  -  qno  regnare  coopit  aimo,  undecimo  kalendas  Junii, 
feria  quiuta,  combusta  est  ])rimo.a 

Istius  vero  tempore  coepit  primum  celebrari  apud  Celebration 

nos  in  Anglia  solemnitas  Conceptions  Beatse  Genitricis  £onafj£' 
Marise.  v-  Mary- 

Domnus    abbas    Willelmus,    post   tantas   donationes  Godemon 

factas  ecclesise    Sancti  Petri,  pr?e   inflrmitate,  pastorali  rcslsns- 
cura     spontc     absque    cum    sui    conventus     consensu 

dimissa,  ejusdem  ecclesise   religiosum  ccenobitam,  Wal-  Walter  his 

terum  nomine,  cum   consensu   fratrum  pro  se  abbatem  s^)<^!'0 
elegit,     qui    a    Symone    Wygorniensi    prsesule,    tertio  crated, 
nonas  Augusti,  die  dominica  consecratur  Wygornise.      Aug>  3 
Anno  Domini  millesimo  centesimo  tricesimo  primo  a.d.  1131, 

domnus   abbas   Willelmus,  post  dimissam    curam  anno  £uly 13- 
•iTT«       •  •       -i  Godemon 

uno  supervivens,   tertio  idus  Juln  migravit  de  hoc  sse-  dies, 
culo  ad   Dominum,  prselationis  suse  xvii.  et   semis,   et 
anno  regni  regis  Henrici  primi  tricesimo  primo. 

Walterus  de  Lacy,  abbas. 

Anno  Domini  millesimo  centesimo  tricesimo  Walterus  A.D.  1130. 

de  Lacy,  capellanus,  in  abbatem  suo  successit  magistro,  La^yer  c  e 
cujus   parentes  ipsum   adhuc   setatis   tenerrimee  circiter  abbot, 

vii.    annos,    ob    religionis    devotionem    et    ordinis  mo- 
nastici,    Deo    et    Sancto    Petro    obtulerunt,  qui   multa 
bona    tarn  a    patre    quam  a  matre    sua   Emma,  eidem 
ecclesise  acquisivit. 

Anno   Domini   millesimo  centesimo  tricesimo    quarto  A.D.  1134, 

obiit    dominus   Robertus  Curtehose,    comes   Normanise,  Seb't^'  f 
filius  regis  Willelmi  conquestoris,  tertio  nonas  Februarii,  Robert 

apud  castrum  de  Kerdiff.5     Sed  in  ecclesia  Sancti  Petri  h^^f  ; 
Gloucestrise  honorifice  coram  principali  altari  sepelitur. 

1  Henrici']  Heinrici,  Fl.  W. 
2  tertio]  primo,  FL  W. 
3  Vide  ante,  p.  12. 

supervivens]  superveniens,  Cott. 

Kerdiff]   Kardif,  Reg.  Oxon. 
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A.D.  1136,  Et  octavo  kalendas  Junii  fundatus  est  prioratus 

Laifthony  Lantoniae  juxta  Gloucestriam  per  dominum  Milonem, 

priory        constabularium  Angliaa,    anno  Domini  millesimo  cente- fouuded.         .... 
simo  tncesimo  sexto. 

A.D.  1134.  Anno  Domini  millesimo  centesimo  tricesimo  quarto 

hetweenCn  ̂ ac^a  es^  concordia  inter  episcopnm  et  capitnlnm  Here- 
bishop  of  fordiae  et  abbatem  et  monachos  Gloucestriae,  de  introitu 

and  St.  Sancti  Petri  Herefordiae  quam  canonici  ejusdem  eeclo- 

Peter's,  ̂      sig^  transactis  temporibus,  habuerant,  ut  in  kalendario 
'  infra,  in 1  H.  littera,  patet. 

Hugh's  gift      Eodem  etiam  anno  Hugo,  nlius  Willelmi,   filii  Nor- 

David's      manni,  dedit  Deo  et  Sancto  Petro,  et  monachis  Glou- 
church  in    cestriae,  ecclesiam  Sancti  David  in  Kylpec,  cum  cape! la 

Sanctse  Marise  de  Castello,  et  omnes  eapellas  et  eccle- 

sias  suas  et  terras  quae  ad   eas    pertinent  ut  in  kalen- 
dario infra  in  K.  littera  patet. 

Account  of      Item  domnus  Walterus2  de    Lacy,   aevo  maturus,  iis 

Lacy"    °   (^eDUS  futurae  vitse  ut  dignus  existeret,  divino  tactus 
blindness ;  verbere    seliter,   ut    creclimus   pragpurgabatur. 3     Igitur, 

postquam  ab  ineunte  a3tate  in  Dei  servitio  sub  vene- 

rabili  patre  Serlone  abbate  in  omni  religione  consenuit,4 
citra  fin  em  vitse  suae  duobus  prope  annis  oculis  captus 
est.     Cum  autem  de   hoc   verbere    sicut    ex  ipsius   ore 

audivimus    aliquamdiu    vehem  enter    gavisus    fuisset  in 

Domino,  quadam  nocte  tertio  videlicet  idus  Decembris, 

sabbato    interfuit    laetus    psallentium    choro,  cum  psal- 

]entibus  psallens,  et   ipse5  nullo  omnino  versu  prseter- 
raisso  inde    stratum    adiit,  et  in  eo  modicum  pausavit, 

moxque  valde  mane  ad  ecclesiam  reversus,  missae  quae 

in  laude  Dei  Genitricis    Marias  celebratur,  devotus   in- 

terfuit.    Cumque  infra  actionem  sacra  divina  tractante 

mysteria,    ipse6  totus  prostrato  corpore,  "vii.7    pceniten- 

1  m]  ora.,  Cott. 

2  Walterus]  Willelmus,  MSS. 
3  pra'.purgabatur]  om.  Cott. 

4  consenuit']  consuevit,  Cott. 

5  ipse]  ipso,  MSS. 

6  ipse']  ipso,  Eeg.  Oxon. 
7  rii,]  viii.,  T?eg.  Oxon. 
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tialea    psaJmos,    addito   hymno    "Jesu   nostra   redemp-  itruckwith 

"  tio"  decantaret,  ct  divina  sacramenta   adoraret,  sub- 
ito  paralysis  '  morbo  percussus  est.  Finita  missa,  ad 

lectum  deportatus  est,  et  corporis  Christi  et  sanguinis2 
participatione  munitus,  sic  aliquanter  diebus  cprpore 

toto  permansit  invalido.  Recuperato  deinde  aliquan- 
tisper  corporis  vigore,  cum  sermone,  quamdiu  postca 

supervixit,  in  orationibus,  in  confessionibus,  in  elemo- 
siniSj  in  satisfaciendo  pro  posse  suo  Deo  et  hominibus 

infatigabilis  permansit. 

Peracta  igitur  Domini  nativitatis  solennitatc 3  et 
instante  Sanctse  Genitricis  ipsius  Beata3  Marine  purifi- 
catione,  idem  venerabilis  pater  Walterus  in  tantum 
convaluerat,  ut  eandem  festivitatem  ipse  cum  laudibus 
et  matutinis  gaudiis,  cum  fratribus  gaudentibus  et 
concinentibus  celebraret,  rursus  reiterans  confessionem, 

et  devote  suscipiens  sacram  communionem,  cum  fratrum 

caterva  extremam  sumens  refectionem,  vespertinse  quo- 
que  laudis  officiis  solenniter  celebratis,  iterum  a 
quodam  suo  familiarissimo  benedictione  postulata  atque 
percepta,  cum  absolutionc  et  osculo  sanctre  dilectionis, 

modico  facto  intervallo  paralysi  4  rursus  percussus, 
omnique  membrorum  officio  jam  destitutus,5  vi.  diebus 
cum  totidem  noctibus  agonizavit.  Quibus  expletis,  his  death ; 
anno  prrelationis  suae  nono  et  semis,  circa  lioram  diei 

tertiam  emisit  spiritum.  Sepultus  G  est  a  venerabilibus  is  buried, 

abbatibus  Reynaldo  Eveshamnensi,  et  Rogero  7  Tlieo-  -p'oh's  ' 
kesburiensi,  vi.  idus  Februarii,  et  de  anno  Domini 

millesimo  centesimo  tricesimo  nono  et  anno  regni  regis